
Ideja neatbilst Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumu nosacījumiem, kas 
nosaka, ka Sabiedrības līdzdalības budžetam iesniegtās idejas, iniciatīvas vai projekta 
pieteikumam, ir jāatbilst šādiem kritērijiem:  

7.1. tā realizēšanas vietai ir jābūt sabiedrībai pieejamai, publiskā lietošanā esošai, 
pašvaldībai piederošai vai piekrītošai publiskajai ārtelpai;  

7.2. projektam jābūt saistītam ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, kam konstatējama 
paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība;  

7.3. projekta rezultātam jābūt neierobežoti pieejamam visai sabiedrībai, arī tajos gadījumos, 
ja tiek radīts intelektuālais īpašums un projekta pieteicējs apliecina, ka pēc projekta 
pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai blakustiesības. 
 
Lai arī pirmsskolas izglītības iestāde ir pašvaldības iestāde, tās publiskā piekļuve ir ierobežota 
un pieejama tikai iestādes audzēkņiem un viņu vecākiem vai aizbildņiem, nevis visai 
sabiedrībai. Termina "publiskā ārtelpa" jēdziens ir noteikts Noteikumu Nr. 240 2.21. 
apakšpunktā, proti, publiskā ārtelpa ir "sabiedrībai brīvi vai daļēji pieejamas teritorijas un 
telpa, ko veido ceļi, ielas, bulvāri, laukumi, publisku ēku pagalmi, pasāžas, krastmalas, 
promenādes, parki, dārzi, skvēri, meži, publiskie ūdeņi un citas vietas, kas nodotas publiskai 

lietošanai". 
 
Agnese Bērziņa, 
Ropažu novada pašvaldības Projektu vadības nodaļas projektu vadītāja  
 
 

https://likumi.lv/ta/id/256866#p2
https://likumi.lv/ta/id/256866#p2

